GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 016/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal, através da SEMEL – SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, que instalem tabelas de Basquete completa, com aro e cesta, para pratica de

Basquete, nas quadras localizadas na orla do Bairro Amapá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito Municipal, através da SEMEL – SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, que instalem tabelas de Basquete completa, com aro e cesta,

para pratica de Basquete, nas quadras localizadas na orla do Bairro Amapá.

.

Justificativa

Considerando a solicitação de desportistas que utilizam a área em tela;

Considerando o objetivo de viabilizar a prática do basquetebol e em nossa cidade.

Diante do exposto apresento essa solicitação.

Marabá, 07 de março de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador